令和５年１２月５日

当センターの施設設備をご利用されるお客様 各位

ポリテクセンター茨城

施設設備ご利用時における「施設管理費」について

日頃から当センターの施設設備をご利用くださり誠にありがとうございます。

このたび、令和６年４月から、施設設備のご利用時に下記のとおり「施設管理費」を

お支払いいただく運びとなりましたので、お知らせいたします。

ご利用のお客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

記

１ 適用時期

令和６年４月ご利用分から

２ 施設管理費（令和６年度）

１５０円／１時間あたり（使用料に加算）

（※ 金額は毎年度見直されます）

３ 理由

施設設備の使用時における施設管理・警備等に要する経費（施設の施錠開錠、電気

や空調のオンオフ、異常所の確認や所内巡回等）について、利用日時に関わらず、全

ての利用者に対して、利用した時間数に応じて均しく負担をお願いすることとしたた

め。

４ 土日祝日の警備料金の廃止

令和６年３月ご利用分までは、土日祝日については従来どおり警備料金をお支払い

いただきますが、令和６年４月ご利用分からは、従来の警備料金に代えて、曜日を問

わず上記２の施設管理費をお支払いいただくことになります。

以上

【問合わせ先】

茨城職業能力開発促進センター

（ポリテクセンター茨城）

訓練課事業主係

TEL：0297-22-8819

FAX：0297-22-8822